
                              Zápis ze schůze 
Představenstva a Kontrolní komise 

Společenstva výrobců a prodejců zdravotnických prostředků, o.s. 
 
 

Termín konání:  7.3.2012 
Místo konání:  Praha 
Přítomni: Šárka Dvořáková, Mgr.Michal Jura, Ing.Jana Kotíková,  Ing.Miroslava 

Krůdlová, Ing.Eva Tichá, Ing.Pavel Tichý 
 
Schůzi zahájila a řídila Šárka Dvořáková 
 
 
Program: 
 

1. Shrnutí jednání na MZ ČR ve věci zákona o zdravotnickém prostředku 
2. Shrnutí jednání na MZ ČR ve věci cenového předpisu 
3. Kategorizace a průběh zpracování podkladů - změna termínu do 12.3.2012 

Informace o jednání na VZP ve věci degresivní obchodní přirážky a přílohy číslo 7 
(cirkulace) 

4. Přijetí nových členů 
5. Amity - nabídka dotačního vzdělávacího programu 
6. Odborný seminář Institutu profesní přípravy dne 5.4.2012 v Libni – žádost Institutu o 

případné vystoupení SVPZP na tomto semináři 
7. Příprava členské schůze  
8. Čestné členství v SVPZP, o.s. – firma AMICI 
 
 
Byly shrnuty dosavadní výsledky jednání na MZ ČR. 

1. Zákon o zdravotnickém prostředku – komise probíhá,SVPZP nemá 
vážnějších připomínek. Další jednání je 16. 3. Koordinátor je ing. 
Tichý, který zajistí pro tuto schůzku vhodné zástupce. 

2. Cenový předpis - Zrušení degresivní přirážky u vozíků bylo 
podmíněno dohodou mezi VZP a SVPZP. Na schůzce dne 28.2. – 
Dvořáková, ing. Mikula, ředitelka Soharová sdělila, že nebude 
podmiňovat dohodu o zrušení degrese požadavkem dohody o cenách 
přílohy č. 7 smlouvy o dodávkách a cirkulaci. Zástupci na schůzce 
přesto souhlasili s nabídkou VZP zvýšit ceny pouze o DPH a 
zprůměrovat ceny za servis ze stávajících dvou skupin do jedné. 
Zástupci odsouhlasili také paušální sazby za znovuvydání dle návrhu 
VZP, tj. pouze o 4% DPH. SVPZP vyšlo maximálně vstříc. Dvořáková 
dále sdělila, že do dnešního dne nebyl dodán zápis, ani oficiální 
stanovisko VZP, které bylo odesláno na MZ ČR. Dále sdělila, že při 
dnešním semináři diskutovala s Mgr. Králem, který naznačil, že VZP 
není ochotna i přes maximální ústupek SVPZP ve věci smlouvy, 
souhlasit se zrušením degrese. Blíže nespecifikoval. Přislíbil v příštím 
týdnu zaslat další podklady, případně navrhnout termín schůzky. 
Dvořáková a ing. Kotíková jej žádali, aby tato schůzka proběhla co 
nejdříve, neboť stávající cenový předpis s velmi negativními body je 
stále platný a tím pro firmy s velmi negativním dopadem na činnost. 

3. Kategorizace ZP. Bylo konstatováno, že není jasné, zda-li mají být 
v zaměnitelných skupinách uvedeny veškeré zdravotnické prostředky, 
nebo jen ty s reálnou šancí na úhradu z veřejného zdravotního 
pojištění (případné obavy z dopadu zařazení „nehrazených“ 
zdravotnických prostředků na povolenou obchodní přirážku). Termin 
MZ prodloužilo na 12. 3. a posunulo schůzku na 26. 3. Na této 
schůzce by měly být projednávány skupiny, 01,02,03. Předběžně se 
účastní-MUDr. Rejmontová, Dvořáková, ing. Kotíková.  
 



4. Žádosti o vstup do SVPZP dvou nových firem SABRIX s.r.o., IČO 
28380053 a MUDr.Pavel Čelakovský – Lékařská elektronika, IČO 
10174516. Firmy zaslaly přihlášku a zaplatily členský příspěvek ve 
výši 1000 Kč. Na základě kladných informací členských firem, které 
mají obdobné výrobky v Číselníku VZP představenstvo odsouhlasilo 
tyto firmy za členy. Firmy budou požádány, zda-li by mohly ještě 
specifikovat svou činnost a představit se na příští schůzi. 

 
5. Firma Amity v zastoupení pana Trajkova nabídla spolupráci (školící 

program pro zaměstnance) v rámci dotačního programu EU. Jen 
málo firem projevilo zájem, je ovšem pravdou, že mnoho firem 
nemělo v dané době čas z důvodu radikálních legislativních změn na 
MZČR nabídku projednat. Dvořáková se pokusí dojednat s panem 
Trajkovem další možnost nabídky, zejména její prezentaci při nějaké 
členské schůzi. 

 
6. Institut profesní přípravy požadoval pro svůj dubnový seminář 

přednášku od SVPZP k legislativně MZ ČR. Členové představenstva 
marně hledali téma a zajímavosti, které by mohly přednést na tomto 
semináři, proto byla tato možnost zamítnuta. 

 
7. Dvořáková přednesla návrh nutnosti členské schůze, termín a 

program členské schůze -  
Datum:  22.3.2012 
Místo:  velký kinosál, VZP Na Perštýně 
Čas:  10.00 
Program:- informace z jednání na MZ (kategorizace,cenový předpis, 
zákon o ZP) 
- vystoupení pana Trajkova, firma Amity 
- přijetí 2 nových členů 
- BVV a podzimní veletrh 
- informace z Asociace – ing. Tichý 
- informace z jednání na MPSV- ing. Tichý 
- diskuze 

      
8. Firma AMICI ukončila svoji obchodní a servisní činnost, její zástupce 

p. Renáta Adlová je však dlouholetým platným členem Kontrolní 
komise SVPZP. V současné době je dlouhodobě nemocná. Přesto si 
je představenstvo vědomo jejího dlouholetého přínosu v našem 
Společenstvu a po její rekonvalescenci uvítá i nadále její znalosti a 
pomoc. Z těchto důvodů souhlasí představenstvo se skutečností, aby 
firma AMICI byla v SVPZP nadále čestným členem 

 
 

 
 
Praha, 9.3.2012 
Zapsala: ing. Tichá, Dvořáková 
 
 

 
 


